



Znak sprawy: NO.271.24.2019

Kielce, dnia 25.11.2019 r.

Informacja do Wykonawców nr 1

W wyniku otrzymanych pisemnych pytań dotyczących postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne prowadzone na podstawie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych, których przedmiotem jest: „świadczenie usług pocztowych” Zamawiający w związku z zadanymi pytaniami udziela odpowiedzi.

Pytanie 1

Zamawiający w treści Załącznika nr 2 do Ogłoszenia Projekt umowy § 3 ust. 10 wskazuje: „10. Waga przesyłki określona będzie przez Wykonawcę w momencie jej otrzymania od Zamawiającego.”

Wykonawca informuje, iż po stronie Zamawiającego jest umieszczenie wszystkich informacji dotyczących przesyłek w tym także wagi przesyłki, natomiast pod stronie Wykonawcy jest weryfikacja poprawności danych o przesyłce.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na:

„10. Waga przesyłki określona przez Zamawiającego będzie zweryfikowana przez Wykonawcę w momencie jej otrzymania od Zamawiającego.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że postanawia dokonać modyfikacji zapisów Ogłoszenia o zamówieniu w zakresie § 3 ust. 10 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „Waga przesyłki określona przez Zamawiającego będzie zweryfikowana przez Wykonawcę w momencie jej otrzymania od Zamawiającego.”

Pytanie 2

Zamawiający w treści Opis przedmiotu zamówienia punkcie 8 załącznika nr 1 do Ogłoszenia określa, iż nadanie przesyłek będzie następować w dniu ich nadania przez Zamawiającego, nie później niż w następnym dniu roboczym po dniu ich nadania przez Zamawiającego.

Oczywiście przesyłki przekazane w danym dniu są w tym samym dniu nadane, tak się dzieje w stosunku do przesyłek, których opakowanie, oznaczenie czy adres nie budzi wątpliwości ale w ocenie potencjalnego Wykonawcy mogą zaistnieć przypadki nieprawidłowości w stosunku do odebranych przesyłek np. nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu itp., które spowodują konieczność wyjaśnienia/uzupełnienia przez

Zamawiającego. W takich sytuacjach realizacja nadania może nastąpić (nie z winy Wykonawcy) w dniu następnym lub po całkowitym usunięciu przez nadawcę nieprawidłowości.

Odpowiedź: Zamawiający informuje i wyjaśnia, że nie dopuszcza możliwości dokonania zmiany, modyfikacji zapisów Ogłoszenia o zamówieniu mających na celu uwzględnienie powyższego wniosku.

Pytanie 3

Zamawiający w treści Formularza Ofertowego załącznik nr 3 dla przesyłek krajowych oraz zagranicznych w pozycjach dotyczących:

-Poleconych

-Poleconych priorytetowych

-Poleconych za zwrotnym potwierdzeniem odbioru

-Poleconych priorytetowych za zwrotnym potwierdzeniem odbioru

w kolumnie „3” - Waga przesyłki dla pozycji „zwrot” nie określił wagi przesyłki zwrotnej w związku z tym Wykonawca prosi o doprecyzowanie i wprowadzenie zmiany w Formularzu Ofertowym załącznik nr 3 uzupełniając brakujące wartości wagi w kolumnie 3 dla pozycji „zwrot” celem prawidłowej wyceny przesyłki.

Odpowiedź: Zamawiający informuje i wyjaśnia, że nie wprowadzi zmian w Formularzu ofertowym. Wykonawca składając ofertę ma wycenić przesyłkę dla pozycji „zwrot” zgodnie z podaną wagą przesyłki wskazaną nad pozycją zwrot.

Pytanie 4

Zamawiający w Projekcie Umowy § 4 ust. 2, określił iż :

„Wykonawca zobowiązany jest do stosowania cen jednostkowych brutto podanych w ofercie...”

Czy Zamawiający dopuszcza zmiany cen jednostkowych w poszczególnych pozycjach wpisanych przez wykonawcę w Formularzu Ofertowym, w sytuacji spowodowanej zmianami cen tych pozycji, zgodnie z przedłożonym przez wykonawcę dokumentem zatwierdzającym te zmiany przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe?

Wychodząc naprzeciw intencjom ochrony interesów zamawiającego, poddajemy pod rozwagę uzupełnienie treści § 4ust. 2 Projektu Umowy o zapis następującej treści:

„W przypadku zmiany obowiązujących cenników przez Wykonawcę i braku ich akceptacji ze strony Zamawiającego, umowa ulega rozwiązaniu ze skutkiem albo na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego po miesiącu, w którym Wykonawca poinformował Zamawiającego o zmianie cenników, albo na dzień wskazany przez Zamawiającego z tym zastrzeżeniem, iż dzień ten Zamawiający wskazać musi nie później niż w ciągu 5 dni od dnia kiedy dowiedział się o zmianie obowiązujących cenników. W okresie trwania wypowiedzenia umowy, ceny za wykonane usługi Wykonawca będzie naliczał zgodnie z obowiązującymi u Wykonawcy cennikami. Akceptacja nowych cenników przez Zamawiającego dla swej skuteczności wymaga wyraźnego oświadczenia na piśmie, złożonego przez osoby uprawnione do działania w imieniu Zamawiającego. Brak takiego pisemnego oświadczenia

uznaje się za brak akceptacji nowych cenników skutkujących rozwiązaniem umowy”.

Powyższa propozycja nie stanowiłaby zmiany istotnych postanowień ewentualnej umowy i jest zgodna zarówno z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, jak i Kodeksu cywilnego.

Jednocześnie pragniemy zwrócić uwagę, iż Wykonawca jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych (które objęte są przedmiotem zamówienia) nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Art. 57 ustawy Prawo pocztowe wyznacza ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień zawartych w ogłoszeniu, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu Prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciężące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno przewidzieć. Czy w związku z faktem, że zgodnie z zapisami ustawy Prawo pocztowe, operator wyznaczony ustala wysokość opłat za świadczone usługi powszechne czyniąc to na podstawie „kosztów ich świadczenia” oraz w sposób przejrzysty i niedyskryminujący (art. 53 ust 1 ustawy Prawo pocztowe) - możliwe jest wprowadzenie w treść ogłoszenia zapisów dopuszczających możliwość zmiany cen jednostkowych świadczenia usług, zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, a wprowadzonych na podstawie stosownych aktów wewnętrznych Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje i wyjaśnia, że nie dopuszcza możliwości dokonania zmiany, modyfikacji zapisów Ogłoszenia o zamówieniu mających na celu uwzględnienie powyższego wniosku.

Pytanie 5

Czy Zamawiający może odstąpić od zapisów dotyczących kar znajdujących się w § 6 ust 2,5 Projektu Umowy.

Wykonawca uznaje za wystarczające pozostawienie postanowień regulujących odpowiedzialność operatora pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe (uniknięcie sytuacji podwójnego karania). W ocenie Wykonawcy kara jest zbyt wysoka.

Wykonawca pragnie wskazać na orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej; w orzeczeniu KIO/UZP1839/09 z dnia 19 lutego 2012 r. KIO badała ustalenia w zakresie kar umownych i uwzględniła odwołanie, nakazując zamawiającemu dokonanie w tym zakresie modyfikacji treści SIWZ. W ocenie Izby, o karze rażąco wygórowanej można mówić w sytuacji, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi

przyczynę dla zamawiającego do wzbogacenia się. Podobnie Izba orzekła w sprawie KIO 2631/12 oraz KIO 2655/12: „zamawiający może, o ile nie wykracza poza unormowanie art. 353(1) k.c., dowolnie sformułować postanowienia umowne także w zakresie kar umownych, zależnie od sytuacji faktycznej i swoich potrzeb. Jednak, zgodnie z ogólnymi zasadami prawa cywilnego, do których w przypadku regulacji dotyczących umowy odwołuje się p.z.p., nie można prawa podmiotowego nadużywać”. W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o całkowite wykreślenie zezwalając by regulamin Wykonawcy w zakresie świadczenia usługi definiował wysokość kary umownej w przedmiotowym zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykreśla zapisy § 6 ust. 2 oraz ust. 5 Projektu Umowy.

Pozostałe zapisy Ogłoszenia o zamówieniu nie ulegają zmianie.

DYREKTOR
Miejskiego Urzędu Pracy
w Kielcach
mgr Artur Kudzia